

**BALANCETE PATRIMONIAL EM 28 DE FEVEREIRO DE 2019 - EM R\$ Mil**

| ATIVO                                   |                | PASSIVO                                          |                |
|-----------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|----------------|
| <b>CIRCULANTE</b>                       | <b>170.794</b> | <b>CIRCULANTE</b>                                | <b>17.358</b>  |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                 | <b>66</b>      |                                                  |                |
|                                         |                | <b>OBRIGAÇÕES POR EMPRÉST. E REPASSE</b>         | <b>9.419</b>   |
|                                         |                | Repasse do País - FCO                            | 6.329          |
|                                         |                | Repasse do País - BNDES                          | 2.771          |
|                                         |                | Finep                                            | 319            |
| <b>TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS</b>    | <b>93.165</b>  | <b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>                         | <b>7.939</b>   |
| Carteira Própria                        | 93.165         | Sociais Estatutárias                             | 1.823          |
|                                         |                | Fiscais e Previdenciárias                        | 650            |
| <b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>             | <b>44.085</b>  | Diversas                                         | 5.466          |
| Empréstimos Setor Privado               | 8.706          |                                                  |                |
| Financiamentos Setor Privado            | 34.971         |                                                  |                |
| Financiamentos Rurais e Agronegócio     | 3.152          |                                                  |                |
| Provisão p/ Operaç. Créd. Liq. Duvidosa | (2.744)        |                                                  |                |
| <b>OUTROS CRÉDITOS</b>                  | <b>28.119</b>  | <b>NÃO CIRCULANTE:</b>                           | <b>221.603</b> |
| Diversos                                | 28.119         | <b>EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</b>                    | <b>35.872</b>  |
| Provisão p/ Outros Créditos             | -              |                                                  |                |
| <b>OUTROS VALORES E BENS</b>            | <b>5.359</b>   | <b>OBRIGAÇÕES POR EMPRÉST. E REPASSE</b>         | <b>35.872</b>  |
| Outros Valores e Bens                   | 5.994          | Repasse do País - FCO                            | 29.763         |
| Provisão p/ Outros Créditos             | (635)          | Repasse do País - BNDES                          | 5.178          |
|                                         |                | Finep                                            | 931            |
| <b>NÃO CIRCULANTE:</b>                  | <b>68.167</b>  | <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                        | <b>185.160</b> |
| <b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>         | <b>63.875</b>  | Capital Social                                   | 173.150        |
|                                         |                | Aumento de Capital                               | 0              |
| <b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>            | <b>58.496</b>  | Reserva de Legal                                 | 3.569          |
| Empréstimos Setor Privado               | 3.951          | Reserva Para Expansão                            | 4.866          |
| Financiamentos Setor Privado            | 49.406         | Reserva Para Incentivos Fiscais                  | 3.575          |
| Financiamentos Rurais e Agronegócio     | 7.768          |                                                  |                |
| Provisão p/ Operaç. Créd. Liq. Duvidosa | (2.629)        | <b>CONTAS DE RESULTADO</b>                       | <b>571</b>     |
|                                         |                | Receitas Operacionais                            | 7.035          |
| <b>OUTROS CRÉDITOS</b>                  | <b>5.379</b>   | Receitas Não Operacionais                        | -              |
| Diversos                                | 5.379          | Despesas Operacionais                            | (5.131)        |
|                                         |                | Despesas Não Operacionais                        | (9)            |
| <b>PERMANENTE</b>                       | <b>4.292</b>   | Imposto de Renda e Contribuição Social           | (1.324)        |
| <b>IMÓVEIS DE USO</b>                   | <b>3.676</b>   | Ativo Fiscal Diferido - Impostos e Contribuições | -              |
| Terrenos                                | 2.422          |                                                  |                |
| Edificações                             | 1.867          |                                                  |                |
| Depreciações Acumuladas                 | (613)          |                                                  |                |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>               | <b>311</b>     |                                                  |                |
| Imobilizado de Uso                      | 1.387          |                                                  |                |
| Depreciações Acumuladas                 | (1.076)        |                                                  |                |
| <b>DIFERIDO</b>                         | <b>-</b>       |                                                  |                |
| Gastos com Logísticos                   | -              |                                                  |                |
| Amortizações Acumuladas                 | -              |                                                  |                |
| <b>INTANGÍVEL</b>                       | <b>305</b>     |                                                  |                |
| Ativos Intangíveis                      | 394            |                                                  |                |
| Amortizações Acumuladas                 | (89)           |                                                  |                |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                   | <b>238.961</b> | <b>TOTAL DO PASSIVO</b>                          | <b>238.961</b> |

**DIRETORIA EXECUTIVA**  
**ALEXANDRE EDUARDO FELIPE TOCANTINS**  
Diretor-Presidente  
**MARIA TEREZINHA DA MOTA BATISTA**  
Diretora Administrativa e Financeira

**CONSELHO FISCAL**  
**ANDRÉ DA SILVA GÔES**

**LUCIANO MACHADO PEREIRA**  
**ROGÉRIO SANTANA FERREIRA**

**CONTADOR**  
**EDIMAR DA PAIXÃO MENDES**  
CRC/GO 012.656/O CPF 306.620.361-15